
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 203  DEL 23/07/2024 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO:  PERCORSO  FORMATIVO   E  DI  AGGIORNAMENTO  IN  MATERIA 
ANAGRAFICA.  ACQUSITO  CORSO  CON  COLLEGAMENTO  INMFORMATICO   DA 
REMOTO DALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL

IL RESPONSABILE

 

RILEVATO che recentemente è stata assunta la dott.ssa Amanda Brasa presso il Servizio scrivente;

RITENUTO necessario formare adeguatamente la succitata dipendente sulla normativa anagrafica, attività del 
servizio che richiede una pronta, immediata e qualificata risposta all’utente nell’espletamento dell’attività di sportello;

VISTO la proposta formativa pervenuta in data 16/7/2024 e protocollata al n. 9680 della ditta GRAFICHE E. 
GASPARI SRL corrente in Cadriano di Granarolo BO inerente l’attività succitata, con collegamento telematico da remoto,

DATO ATTO che la succitata ditta è in posizione regolare rispetto agli  obblighi contributivi  come da DURC 
rilasciato dall’INAIL – INPS in data odierna;

RILEVATO che il corso è strutturato online e costa € 720,00 oltre all’imposta di bollo da applicare sulla ricevuta 
di pagamento;

VISTA che è possibile inserire un ulteriore partecipante ed individuato questo nella dott.ssa Mirella Ometto,

VISTO l'art. 18 del DL 83/2012 "amministrazione aperta";

ACQUISITO  per  il  presente  affidamento  ai  sensi  della  Legge  136/2010,     il     codice     CIG    n.  
B28908339C;    

VISTO il bilancio 2024/2026;

VISTI lo Statuto comunale,  il  Regolamento sull’ordinamento dei  servizi  e il  D.Lgs n.  267/2000,  nonché il 
D.Lgs. 118/2011,

D E T E R M I N A

1. la PARTECIPAZIONE al corso con collegamento telematico da remoto in oggetto dei dipendenti indicati in premessa 
che si collegheranno dal Servizio Scrivente, da considerarsi a tutti gli effetti in servizio;

1



2.  di  IMPEGNARE  la  cifra  di  €  720,00  IMPUTANDOLA al  Bilancio  2024/2026  –  annualità  2024,  al  Cap.  2732 
“Formazione del personale -Serv. Demografico) – codice 01071103.

3. di DARE ATTO della regolarità amministrativa del presente provvedimento.

Il Responsabile del Sevizio
dott. Paolo Briccarello

2



Pino Torinese,  23 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEMOGRAFICO E AA.PP.

BRICCARELLO Paolo

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO DEMOGRAFICO E AA.PP.


